ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж»

от 04.03.2020 г.

№3

Председатель:

Пичка Е.Б., заместитель директора по УПР,

Заместитель председателя:

Болотова Е.Ю., преподаватель, заведующий общежитием,

Члены комиссии:

Чертов А.С., юрисконсульт

Лотова Г.П., преподаватель, заведующий отделением,

Нужина Е.А., библиотекарь.

Повестка

- 1. Рассмотрение проекта положения об антикоррупционной политике ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж».
- 2. Рассмотрение проекта Порядка информирования работниками ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
- 3. Рассмотрение проекта Положения о порядке информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядке рассмотрения таких сообщений в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж».
- 4. Рассмотрение проекта Порядка защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» от формальных и неформальных санкций.

Слушали:

По первому вопросу Пичка Е.Б. представила проекта положения антикоррупционной политике ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж». Прокомментировала основные разделы положения: 1) общие положения; 2) цели и задачи внедрения антикоррупционной политики; 3) основные принципы антикоррупционной деятельности Учреждения; 4) область применения политики и круг лиц, попадающих по ее действие; 5) Общие обязанности работников ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» в связи с предупреждением и противодействием коррупции; 6) специальные обязанности работников ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» в связи с предупреждением и противодействием коррупции; 7) перечень антикоррупционных мероприятий и порядок их выполнения (применения); 8) внедрение антикоррупционных механизмов; 9) антикоррупционное образование и просвещение. Профилактика коррупции; 10) ответственность работников; 11) порядок пересмотра и внесения изменений в антикоррупционную политику ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж». Данное положение является базовым документом и определяет ключевые принципы и направленные на предотвращение коррупции и соблюдение антикоррупционного законодательства РФ работниками и иными лицами, которые могут действовать от имени Колледжа. Положение разработано впервые.

По второму вопросу Пичка Е.Б. вынесла на рассмотрение проект Порядка информирования работниками ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Данный документ определяет процедуру уведомления работниками ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. Порядок содержит: 1) общие положения; 2) порядок информирования работниками ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов; 3) порядок рассмотрения уведомлений. В качестве приложении — форму уведомления и форму журнала регистрации и учета уведомлений. Действие Порядка распространяется на всех работников Колледжа. Порядок разработан впервые.

По третьему вопросу Пичка Е.Б. представила проекта Положения о порядке информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядке рассмотрения таких сообщений в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж». Положение содержит: 1) общие положения; 2) порядок информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядке рассмотрения таких сообщений в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж»; 3) порядок рассмотрения сообщений; 4) заключительные положения. В качестве приложении — форму уведомления и форму журнала регистрации и учета уведомлений, форму талона - корешка. Действие Положения распространяется на всех работников Колледжа. Положение разработано впервые.

По четвертому вопросу Пичка Е.Б. представила проект Порядка защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» от формальных и неформальных санкций. Порядок содержит: 1) общие положения; 2) порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в колледже; 3) ответственность; 4) заключительные положения. Порядок разработан впервые.

Пичка Е.Б. вынесла на голосование предложение:

- рекомендовать к рассмотрению на Совете колледжа и утверждению следующие локальные HПА:

Положение об антикоррупционной политике ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж»

Порядок информирования работниками ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Положения о порядке информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядке рассмотрения таких сообщений в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж».

Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» от формальных и неформальных санкций.

- заместителю директора по УПР Пичке Е.Б. подготовить проекты приказов об утверждении новых изданий локальных НПА.

<u>Голосовали:</u> 3a - 5, против - 0, воздержались - 0. Решили:

- рекомендовать к рассмотрению на Совете колледжа и утверждению следующие локальные НПА:

Положение об антикоррупционной политике ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж»

Порядок информирования работниками ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Положения о порядке информирования работодателя о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, контрагентами организации или иными лицами и порядке рассмотрения таких сообщений в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический колледж».

Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в деятельности Γ АПОУ СО «Камышловский педагогический колледж» от формальных и неформальных санкций.

- заместителю директора по УПР Пичке Е.Б. подготовить проекты приказов об утверждении новых изданий локальных $H\Pi A$.

Секретарь	Tepme	Чертов А.С.
Председатель:	They	Пичка Е.Б.
Заместитель председателя	Tim	Болотова Е.Ю.
Члены комиссии:	Romof	Лотова Г.П.
	C'Hymun.	_ Нужина Е.А.
ОЗНАКОМЛЕН	00	
04.03.2020	Лиректор 🐠	Е.Н. Кочнева